Syklalyfjanami 2024

Frad og med 2018 eru skimunarsyni (MOSA,BBL,VOE) ekki lengur h6fd med i bessa uttekt.

Nyjar skilgreiningar & naemisnidurst6dum S, | og R

Samkvaemt vidmidum EUCAST (syklalyfjanamisstofnun Evrépu) pa eru nyjar skilgreiningar
4 nemisnidurst6dum S, | og R (New definitions of S, | and R)
Helsta breytingin felst i skilgreiningu 4 nidurst6dum sem eru
Adur pyddi I = intermediate”, sem var 6ljést hugtak sem gaf til kynna évissu um
notagildi syklalyfs og innihélt nokkrar skilgreiningar (m.a. dvissa i maelingu a
rannséknarstofu eda naeemt med haerri skammti)

Nu pydir "1" ad bakterian er neem (Susceptible, Increased exposure), med aukinni péttni
syklalyfs (oftast med pvi ad nota haerri skammt).

Nuverandi skilgreining 4 S — 1 — R skv EUCAST:

S - Susceptible, standard dosing regimen (namt med venjulegri skammtastaerd syklalyfs):
Miklar likur & ad syking svari tiltekinni syklalyfjamedferd sem gefid er i hefdbundnum
skommtum (standard dosing).

| - Susceptible, increased exposure* (namt med haerri péttni syklalyfs): Miklar likur & ad
syking svari tiltekinni syklalyfjamedferd med pvi skilyrdi ad aukin péttni syklalyfs naist a
sykingarstad (t.d. med haerri skammti, hvernig lyfid er gefid eda uppsofnun a sykingarstad).
R - Resistant (6naemt): Miklar likur a ad syking svari ekki tiltekinni syklalyfjamedferd sama
hvernig lyfid er gefid.

* Med "increased exposure" er att vid aukna péttni syklalyfs a sykingarstad, sem m.a. er
haegt ad na fram med haekkudum skammti syklalyfs, med pvi ad gefa lyfid a sérstakan hatt
(t.d. oftar eda sem sirennsli) eda med uppsodfnun a sykingarstad (t.d. utskilnadur i pvagi eda

gallvegum).

Tolur na yfir timabilid fra 1.jandar til 31. desember.

Endurteknar raektanir fra sama einstaklingi eru utilokadar.
Neemisprofsstadlar fra EUCAST voru teknir i notkun i mars 2012

Staphylococcus aureus

| 2024 2023 Munur milli ara
Fjoldi | Fjoldi
Allir stofnar R | S R | S R 1 S 2024 | 2023
Penicillin G 90% | 0% | 10% | 87% | 0% 13% 3% 0% -3% | 2732| 2776
Cefoxitine' 5% 0% | 95% | 4% 0% 96% 1% 0% -1% | 2744 2786
Erythromycin 18% | 0% | 82% | 18% | 0% 82% 0% 0% 0% 2322| 2381
Clindamycin 17% | 0% | 83% | 16% | 0% 84% 1% 0% -1% | 2320| 2378
| 2024 2023 Munur milli ara
Fjoldi | Fjoldi
Landspitali legudeildir R 1 S R | S R | S 2024 | 2023
Penicillin G 89% | 0% | 11% | 88% | 0% 12% 1% 0% -1% | 928 | 1042
Cefoxitine' 4% 0% | 96% | 3% 0% 97% 1% 0% -1% | 933 | 1044
Erythromycin 21% | 0% | 79% | 18% | 0% 82% 3% 0% -3% | 815 | 942
Clindamycin 19% | 0% | 81% | 16% | 0% 84% 3% 0% -3% | 813 | 941
| 2024 2023 Munur milli ara
Fjoldi | Fjoldi
Adrir R 1 S R | S R | S 2024 | 2023
Penicillin G 90% | 0% | 10% | 86% | 0% 14% 4% 0% -4% | 1807 | 1807
Cefoxitine' 5% 0% | 95% | 4% 0% 96% 1% 0% -1% | 1814 | 1814
Erythromycin 17% | 0% | 83% | 18% | <1% 82% -1% <1% 1% | 1510 | 1510
Clindamycin 15% | 0% | 85% | 16% | 0% 84% -1% 0% 1% | 1510 | 1510

1 Lyf notad til ad skima fyrir MOSA og préfar naemi fyrir staphylokokka penisillinum (cloxacillin,dicloxacillin,flucloxacillin og cefalexin)
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Hlutfall 6namra stofna Staphylococcus aureus (I og R: 2008-2020)
og (R:2021-2024)*
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* Fra 2021 eru adeins Gnaemir (R) stofnar. Sja nyjar skilgreiningar @ na@misnidurstodum S, 1 og R efst i skjali

Streptococcus pyogenes

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

| 2024 2023 Munur milli ara
Fjoldi [ Fjoldi
Allir stofnar R | S R I S R I S | 2024 | 2023
Penicillin G 0% | 0% |[100%| 0% | 0% 100% 0% 0% 0% | 361 | 642
Tetracycline 12% | 0% | 88% | 14% | 0% 86% -2% 0% 2% | 325 | 593
Erythromycin 9% | 0% | 91% | 8% | 1% 91% 1% 1% 0% | 334 | 592
Clindamycin 8% [ 0% | 92% | 9% | 0% 91% -1% 0% 1% | 342 | 593
| 2024 2023 Munur milli ara
Fjoldi [ Fjoldi
Landspitali legudeildir R | S R I S R I S | 2024 | 2023
Penicillin G 0% | 0% |[100%| 0% | 0% 100% 0% 0% 0% | 68 | 116
Tetracycline 20% | 0% | 80% | 18% | 0% 82% 2% 0% 2% | 60 [ 108
Erythromycin 13% | 0% | 87% | 10% | 1% 89% 3% 1% 2% | 62 [ 107
Clindamycin 13% | 0% | 87% | 10% | 0% 90% 3% 0% -3% | 63 108
| 2024 2023 Munur milli ara
Fjoldi [ Fjoldi
R | S R I S R I S | 2024 | 2023
Penicillin G 0% | 0% |[100%| 0% | 0% 100% 0% 0% 0% | 293 | 526
Tetracycline 1% | 0% | 89% | 13% | 0% 87% -2% 0% 2% | 265 | 485
Erythromycin 8% | 0% | 92% | 7% | 1% 92% 1% 1% 0% | 272 | 485
Clindamycin 7% [ 0% | 93% | 9% | 0% 91% -2% 0% 2% | 279 | 485

Hlutfall 6namra stofna Streptococcus pyogenes (I og R: 2008-2020) og (R: 2021-2024)
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* Fra 2021 eru adeins Gnaemir (R) stofnar. Sja nyjar skilgreiningar a namisnidurstodum S, 1 og R efst i skjali
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Streptococcus pneumoniae

| 2024 2023 Munur milli ara
Fjoldi | Fjoldi
Allir stofnar R | S R | S R | S 2024 | 2023
Penicillin G 0% | 34% | 66% | 0% | 32% 68% 0% 2% 2% | 248 | 212
Ceftriaxone 0% 1% | 99% | 0% 1% 99% 0% 0% 0% | 248 | 212
Tetracycline 30% | 0% | 70% | 20% | 1% 79% 10% -1% -9% | 249 [ 213
Erythromycin 37% | 0% | 63% | 31% | 0% 69% 6% 0% -6% | 249 | 213
Chloramphenicol 1% 0% | 99% | 1% 0% 99% 0% 0% 0% 249 212
Trimethoprim/sulfamethoxazole 17% | 1% | 82% | 16% | 1% 83% 1% 0% -1% | 249 213
| 2024 2023 Munur milli ara
Fjoldi | Fjoldi
Landspitali legudeildir R | S R | S R | S 2024 | 2023
Penicillin G 0% | 45% | 55% | 0% | 40% 60% 0% 5% -5% 92 62
Ceftriaxone 0% 2% | 98% | 0% 3% 97% 0% -1% 1% 92 62
Tetracycline 34% | 0% | 66% | 21% | 0% 79% 13% 0% -13% | 93 63
Erythromycin 48% | 0% | 52% | 32% | 0% 68% 16% 0% -16% | 92 63
Chloramphenicol 1% 0% | 99% | 0% 0% 100% 1% 0% -1% 93 63
Trimethoprim/sulfamethoxazole 20% | 2% | 78% | 22% | 3% 75% -2% -1% 3% 93 63
| 2024 2023 Munur milli ara
Fjoldi | Fjoldi
R | S R | S R | S 2024 | 2023
Penicillin G 1% | 27% | 72% | 0% | 29% 71% 1% -2% 1% 157 [ 152
Ceftriaxone 0% 1% | 99% | 0% 0% 100% 0% 1% -1% | 157 | 152
Tetracycline 27% | 0% | 73% | 20% | 1% 79% 7% -1% -6% | 159 [ 152
Erythromycin 31% | 0% | 69% | 30% | 0% 70% 1% 0% -1% | 159 [ 152
Chloramphenicol 0% 0% [ 100%]| 1% 0% 99% -1% 0% 1% 159 | 151
Trimethoprim/sulfamethoxazole 16% | 0% | 84% | 13% | 1% 86% 3% -1% -2% | 159 152
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Hlutfall stofna sem eru énamir (R) og purfa haakkadan skammt (I) Streptococcus

pneumoniae 2008-2024
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*Vardandi penicillin: Yfirgnaefandi meirihluti pessarra stofna er I.

Streptococcus pneumoniae aldurstengd gogn

| 2024 2023 Munur milli ara
Aldur 0-17 ara R | S R | S R | S 2024 | 2023
Penicillin G 0% | 33% | 67% | 0% | 37% 63% 0% -4% 4% 69 71
Ceftriaxone 0% 0% | 100%]| 0% 0% 100% 0% 0% 0% 69 71
Tetracycline 26% | 0% | 74% | 24% | 0% 76% 2% 0% -2% 70 71
Erythromycin 30% | 0% | 70% | 29% | 0% 71% 1% 0% -1% 70 72
Chloramphenicol 0% 0% | 100%]| 0% 0% 100% 0% 0% 0% 70 72
Trimethoprim/sulfamethoxazole 23% | 0% | 77% | 17% | 0% 83% 6% 0% -6% 70 72

| 2024 2023 Munur milli ara
Aldur 18 ara og eldri R | S R | S R | S 2024 | 2023
Penicillin G 1% | 34% | 65% | 0% [ 30% 70% 1% 4% 5% | 179 [ 141
Ceftriaxone 0% 2% | 98% | 0% 2% 98% 0% 0% 0% 179 [ 141
Tetracycline 31% | 0% | 69% | 18% | 1% 81% 13% -1% -12% | 179 | 141
Erythromycin 40% | 0% | 60% | 31% | 0% 69% 9% 0% 9% | 179 | 141
Chloramphenicol 1% 0% | 99% | 1% 0% 99% 0% 0% 0% 179 140
Trimethoprim/sulfamethoxazole 15% | 1% | 84% | 16% | 2% 82% -1% -1% 2% 179 141

Haemophilus influenzae

| 2024 2023 Munur milli ara
Allir stofnar R S/l R S R S 2024 2023
Amoxicillin - Ampicillin 38% | 62% | 40% | 60% | -2% 2% 435 422
Amoxicillin/clavulanic syra 21% | 79% | 19% | 81% | 2% -2% 434 423
Tetracycline 1% | 99% | 1% | 99% | 0% 0% 435 423
Trimethoprim/sulfamethoxazole* 24% | 76% | 28% | 72% | -4% 4% 435 423
*1% fra 2024 eru |

| 2024 2023 Munur milli ara
Landspitali legudeildir R S/ R S R Sl 2024 2023
Amoxicillin - Ampicillin 45% | 55% | 43% | 57% | 2% -2% 145 153
Amoxicillin/clavulanic syra 23% | 77% | 23% | 77% | 0% 0% 144 154
Tetracycline 0% |100%) 1% | 99% | -1% 1% 145 154
Trimethoprim/sulfamethoxazole* 24% | 76% | 34% | 66% | -10% 10% 145 154

*1% fra 2024 eru |
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| 2024 2023 Munur milli ara
Fjoldi Fjoldi
R S/ R S R S 2024 2023
Amoxicillin - Ampicillin 35% | 65% | 38% | 62% | -3% 3% 290 269
Amoxicillin/clavulanic syra 20% | 80% | 16% | 84% | 4% -4% 290 269
Tetracycline 1% | 99% | 2% | 98% | -1% 1% 290 269
Trimethoprim/sulfamethoxazole* 23% | 77% | 24% | 76% | -1% 1% 290 269
*2% fra 2024 eru |
Hlutfall 6namra stofna Haemophilus influenzae (I og R: 2015-2020)
og (R: 2021-2024) *
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Haemophilus influenzae aldurstengd gogn

I 2024 2023 Munur milli ara
Fjoldi Fjoldi
Amoxicillin - Ampicillin 29% | 71% | 31% | 69% | -2% 2% 179 176
Amoxicillin/clavulanic syra 13% | 87% | 11% | 89% | 2% -2% 179 177
Tetracycline 0% |100%) 1% | 99% | -1% 1% 179 177
Trimethoprim/sulfamethoxazole* 22% | 78% | 21% | 79% | 1% -1% 179 177
* 2% stofna fra 2024 eru |
| 2024 2023 Munur milli ara
Fjoldi Fjoldi
Aldur 18 ara og eldri R S/l R S/l R S/l 2024 2023
Amoxicillin - Ampicillin 45% | 55% | 46% | 54% | -1% 1% 256 246
Amoxicillin/clavulanic syra 26% | 74% | 24% | 76% | 2% -2% 255 246
Tetracycline 1% | 99% | 2% | 98% | -1% 1% 256 246
Trimethoprim/sulfamethoxazole* 24% | 76% | 32% | 68% | -8% 8% 256 246
*1 % stofna fra 2024 eru |
Enterococcus faecalis
2024 2023 Munur milli ara
Fjoldi | Fjoldi
Allir stofnar R 1 S R 1 S R | S 2024 | 2023
Ampicillin 0% 0% | 100%]| 0% 0% 100% 0% 0% 0% | 2108 | 1983
Gentamicin’ 13% | 0% | 87% | 13% | 0% 87% 0% 0% 0% | 2115 | 1988
Nitrofurantoin 3 1% 0% | 99% | 1% 0% 99% 0% 0% 0% | 1997 | 1882
Trimethoprim 23 18% | 82% - 13% | 87% - 5% -5% - 1995 | 1339
Vancomycin 0% 0% | 100%]| 0% 0% 100% 0% 0% 0% | 2116 | 1989
| 2024 2023 Munur milli ara
Fjoldi | Fjoldi
Landspitali legudeildir R 1 S R 1 S R | S 2024 | 2023
Ampicillin 1% 0% | 99% | 0% 0% 100% 1% 0% -1% | 769 [ 739
Gentamicin’ 17% | 0% | 83% | 16% | 0% 84% 1% 0% 1% | 772 | 742
Nitrofurantoin 3 1% 0% | 99% | 1% 0% 99% 0% 0% 0% | 694 | 669
Trimethoprim 23 19% | 81% - 18% | 82% - 1% -1% - 694 | 461
Vancomycin 0% 0% | 100%]| 0% 0% 100% 0% 0% 0% 773 | 742
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| 2024 2023 Munur milli ara
Landspitali bradaméttokur, Laeknastofur, Fjoldi | Fjoldi
Heilsugaeslur og adrar sjukrastofnanir R | S R | S R 1 S 2024 | 2023
Ampicillin 0% <1 |100%] <1% | 0% 100% <1% <1% 0% | 1171 | 1072
Gentamicin' 10% | 0% | 90% | 9% 0% 91% 1% 0% -1% | 1175 [ 1074
Nitrofurantoin * 1% 0% | 99% | 1% 0% 99% 0% 0% 0% | 1134 | 1041
Trimethoprim 22 17% | 83% - 10% | 90% - 7% 7% - 1133 [ 749
Vancomycin 0% 0% | 100%]| 0% 0% 100% 0% 0% 0% | 1175 | 1075
| 2024 2023 Munur milli ara
Fjoldi | Fjoldi
Oldrunarstofnanir R | S R | S R | S 2024 | 2023
Ampicillin 1% 0% | 99% | 0% 0% 100% 1% 0% -1% | 183 184
Gentamicin' 20% | 0% | 80% | 21% | 0% 79% -1% 0% 1% | 183 183
Nitrofurantoin * 4% 0% | 96% | 0% 0% 100% 4% 0% -4% | 182 184
Trimethoprim 22 20% | 80% - 13% | 87% - 7% 7% - 181 135
Vancomycin 0% 0% | 100%]| 0% 0% 100% 0% 0% 0% 183 [ 184

'Gentamicin er ekki ztlad til medhondlunar a enterokokkum eitt og sér. Neemi fyrir gentamicin gefur pvi adeins til kynna samvirkni

(syneray) med penisillin lyfium.

2pegar trimethoprim namisprof er | hja Enterococcus pa greinast engir 6n@mismekaniskar, en virkni lyfsins er samt oviss.

3A bara vid um einfaldar pvagfaerasykingar.
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Enterococcus faecium

| 2024 2023 Munur milli ara
Fjoldi | Fjoldi
Allir stofnar R | S R | S R | S 2024 | 2023
Ampicillin 86% | 1% | 13% | 84% | <1% 16% 2% <1% -3% | 396 [ 379
Gentamicin' 55% | 0% | 45% | 45% | 0% 55% 10% 0% -10% | 397 [ 379
Trimethoprim 23 54% | 46% 30% | 70% - 24% -24% 312 | 291
Vancomycin 0% 0% | 100%] 0% 0% 100% 0% 0% 0% | 397 | 379
2024 2023 Munur milli ara
Fjoldi | Fjoldi
R | S R | S R | S 2024 | 2023
n 92% | 1% 7% | 89% | <1% 11% 3% <1% -4% | 279 [ 260
Gentamicin' 60% | 0% | 40% | 46% | 0% 54% 14% 0% -14% | 279 [ 260
Trimethoprim 23 57% | 43% - 31% | 69% - 26% -26% 214 185
Vancomycin 0% 0% | 100%] 0% 0% 100% 0% 0% 0% | 279 | 260
| 2024 2023 Munur milli ara
Landspitali bradamoéttokur, Laeknastofur, Fjoldi | Fjoldi
aslur og adrar sjukrastofnanir R | S R | S R 1 S 2024 | 2023
Ampicillin 70% | 2% | 28% | 72% | 0% 28% -2% 2% 0% | 118 120
Gentamicin' 42% | 0% | 58% | 42% | 0% 58% 0% 0% 0% | 119 120
Trimethoprim 22 46% | 54% - 27% | 73% - 19% -19% - 99 107
Vancomycin 0% 0% | 100%]| 0% 0% 100% 0% 0% 0% 119 [ 120

'Gentamicin er ekki ztlad til medhondlunar a enterokokkum eitt og sér. Neemi fyrir gentamicin gefur pvi adeins til kynna samvirkni

(synergy) med penisillin lyfjum.

2pegar trimethoprim namisprof er | hja Enterococcus pa greinast engir 6n@mismekaniskar, en virkni lyfsins er samt oviss.

3A bara vid um einfaldar pvagfaerasykingar.

E. coli

| 2024 2023 Munur milli ara

Fjoldi | Fjoldi
Allir stofnar R 1 S R 1 S R 1 S 2024 | 2023
Ampicillin 47% - 53% | 45% - 55% 2% - -2% | 7882 | 7651
Mecillinam 2 6% 0% | 94% | 6% 0% 94% 0% 0% 0% | 7308 [ 7150
Amoxicillin/clavulanic acid 19% - 81% | 12% - 88% 7% - -7% | 7870 | 7648
Piperacillin/tazobactam 3% 0% | 97% | 3% 0% 97% 0% 0% 0% | 7881 | 7647
Cefpodoxime’ 10% | 0% | 90% | 9% 0% 91% 1% 0% -1% | 7878 | 7647
Ceftriaxone 8% | <1% | 92% | 7% | <1% 93% 1% <1% -1% | 7877 | 7650
Gentamicin 6% 0% | 94% | 6% 0% 94% 0% 0% 0% | 7880 [ 7632
Trimethoprim 2 25% | 0% | 75% | 22% | 0% 78% 3% 0% -3% | 7318 | 7159
Nitrofurantoin 2 3% 0% | 97% | 2% 0% 98% 1% 0% -1% | 7310 | 7151
Ciprofloxacin 12% | 3% | 85% | 11% | 2% 87% 1% 1% -2% | 7881 | 7649
Cefalexin ? 1% [ 0% | 89% | 10% | 0% 90% 1% 0% -1% | 7320 | 7161

| 2024 2023 Munur milli ara

Fjoldi | Fjoldi
Landspitali legudeildir R 1 S R 1 S R | S 2024 | 2023
Ampicillin 50% - 50% | 48% - 52% 2% - -2% | 1912 | 1879
Mecillinam 2 6% 0% | 94% | 7% 0% 93% -1% 0% 1% | 1663 | 1593
Amoxicillin/clavulanic acid 22% - 78% | 14% - 86% 8% - -8% | 1910 | 1878
Piperacillin/tazobactam 4% 0% | 96% | 3% 0% 97% 1% 0% -1% | 1911 | 1877
Cefpodoxime * 14% | 0% | 86% | 12% | 0% 88% 2% 0% 2% | 1911 | 1878
Ceftriaxone 12% | <1% | 88% | 9% | <1% 91% 3% <1% -3% | 1911 | 1878
Gentamicin 6% 0% | 94% | 6% 0% 94% 0% 0% 0% | 1912 [ 1871
Trimethoprim 2 28% | 0% | 72% | 26% | 0% 74% 2% 0% -2% | 1663 | 1595
Nitrofurantoin 2 3% 0% | 97% | 3% 0% 97% 0% 0% 0% | 1663 [ 1595
Ciprofloxacin 15% | 3% | 82% | 13% | 2% 85% 2% 1% -3% | 1911 | 1879
Cefalexin 2 14% | 0% | 86% | 11% | 0% 89% 3% 0% -3% | 1663 | 1595
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| 2024 2023 Munur milli ara
Landspitali bradaméttokur, Laeknastofur, Fjoldi | Fjoldi
Heilsugzeslur og adrar sjukrastofnanir R 1 S R | S R | S 2024 | 2023
Ampicillin 45% - 55% | 43% - 57% 2% - -2% | 5367 | 5148
Mecillinam 2 6% 0% | 94% | 5% 0% 95% 1% 0% -1% | 5044 [ 4930
Amoxicillin/clavulanic acid 18% | 0% | 82% | 10% | 0% 90% 8% 0% -8% | 5357 | 5146
Piperacillin/tazobactam 2% 0% | 98% | 3% 0% 97% -1% 0% 1% | 5367 | 5146
Cefpodoxime * 9% 0% | 91% | 8% 0% 92% 1% 0% -1% | 5366 [ 5146
Ceftriaxone 7% | <1% | 98% | 6% | <1% 94% 1% <1% -1% | 5363 [ 5148
Gentamicin 6% 0% | 94% | 5% 0% 95% 1% 0% -1% | 5365 [ 5138
Trimethoprim 2 25% | 0% | 75% | 22% | 0% 78% 3% 0% -3% | 5052 [ 4938
Nitrofurantoin 2 3% 0% | 97% | 2% 0% 98% 1% 0% -1% | 5045 [ 4929
Ciprofloxacin 10% | 8% | 87% | 9% 3% 88% 1% 0% -1% | 5367 | 5146
Cefalexin 2 9% 0% | 91% | 9% 0% 91% 0% 0% 0% | 5054 | 4939
| 2024 2023 Munur milli ara

Fjoldi | Fjoldi
Oldrunarstofnanir R 1 S R | S R | S 2024 | 2023
Ampicillin 51% - 49% | 50% - 50% 1% - -1% | 642 [ 641
Mecillinam 2 5% 0% | 95% | 9% 0% 91% -4% 0% 4% 638 | 639
Amoxicillin/clavulanic acid 19% | 0% | 81% | 17% | 0% 83% 2% 0% 2% | 642 641
Piperacillin/tazobactam 3% 0% | 97% | 5% 0% 95% 2% 0% 2% 642 641
Cefpodoxime ' 10% | 0% | 90% | 11% | 0% 89% -1% 0% 1% 641 640
Ceftriaxone 8% 1% | 91% | 7% 0% 93% 1% 1% 2% | 642 | 641
Gentamicin 5% 0% | 95% | 6% 0% 94% -1% 0% 1% 642 | 639
Trimethoprim 2 22% | 0% | 78% | 23% | 0% 77% -1% 0% 1% 640 | 638
Nitrofurantoin 2 5% 0% | 95% | 7% 0% 93% -2% 0% 2% 639 | 639
Ciprofloxacin 12% | 8% | 85% | 12% | 3% 85% 0% 0% 0% 642 | 641
Cefalexin * 10% [ 0% | 90% | 13% | 0% 87% -3% 0% 3% 640 | 639

* Lyf notad til skimunar fyrir breidvirkum beta-laktamésum (ESBL)

2 A bara vié um einfaldar pvagfarasykingar

Hlutfall Gna@mra stofna E.coli (2008-2021: | og R) og (2021-2024: R) *
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™ Fra 2021 eru adeins 6namir (R) stofnar. Sja nyjar skilgreiningar 4 namisnidurstédum S, 1 og R efst i skjali

E. coli aldurstengd gbgn

2023

2024

| 2024 2023 Munur milli ara

Fjoldi | Fjoldi
Aldur 0-19 ara R 1 S R 1 S R 1 S 2024 | 2023
Ampicillin 40% - 60% | 42% - 58% -2% - 2% 885 | 849
Mecillinam? 3% 0% | 97% | 4% 0% 96% -1% 0% 1% 811 812
Amoxicillin/clavulanic acid 16% | 0% | 84% | 12% | 0% 88% 4% 0% -4% | 882 849
Cefpodoxime’ 8% 0% | 92% | 9% 0% 91% -1% 0% 1% 884 | 849
Gentamicin 5% 0% | 95% | 5% 0% 95% 0% 0% 0% 884 | 847
Trimethoprim? 22% | 0% | 78% | 20% | 0% 80% 2% 0% 2% | 813 [ 813
Nitrofurantoin? <1 0% [100%) <1% | 0% 100% <1% 0% 0% 813 | 812
Ciprofloxacin 5% 2% | 983% | 7% 3% 90% -2% -1% 3% 885 | 850
Cefalexin? 8% 0% | 92% | 9% 0% 91% -1% 0% 1% 813 | 813
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| 2024 2023 Munur milli ara

Fjoldi | Fjoldi
Aldur 20-59 ara R I S R [ s R [ s | 2024 | 2023

Ampicillin 43% - 57% | 43% - 57% 0% - 0% | 2167 | 2133
Mecillinam? 4% 0% | 96% | 4% 0% 96% 0% 0% 0% | 1972 | 1935
Amoxicillin/clavulanic acid 17% | 0% | 83% | 10% | 0% 90% 7% 0% -7% | 2165 | 2132
Cefpodoxime ' 9% 0% | 91% | 8% 0% 92% 1% 0% -1% | 2168 | 2133
Gentamicin 5% 0% | 95% | 5% 0% 95% 0% 0% 0% | 2167 | 2128
Trimethoprim? 24% | 0% | 76% | 22% | 0% 78% 2% 0% -2% | 1975 | 1936
Nitrofurantoin? 2% 0% | 98% | 1% 0% 99% 1% 0% -1% | 1971 | 1934
Ciprofloxacin 9% 3% | 88% | 9% 2% 89% 0% 1% -1% | 2167 | 2133
Cefalexin? 9% 0% | 91% | 8% 0% 92% 1% 0% -1% | 1975 | 1935
2024 2023 Munur milli ara
Fjoldi | Fjoldi
R 1 S R 1 S R 1 S 2024 | 2023
50% - 50% | 47% - 53% 3% - -3% | 4830 | 4686
Mecillinam 7% 0% | 93% | 7% 0% 93% 0% 0% 0% | 4525 | 4415
Amoxicillin/clavulanic acid 21% | 0% | 79% | 13% | 0% 87% 8% 0% -8% | 4823 | 4684
Cefpodoxime ' 11% | 0% | 89% | 10% | 0% 90% 1% 0% -1% | 4826 | 4682
Gentamicin 6% 0% | 94% | 6% 0% 94% 0% 0% 0% | 4829 | 4673
Trimethoprim? 27% | 0% | 73% | 23% | 0% 7% 4% 0% -4% | 4530 | 4422
Nitrofurantoin? 4% 0% | 96% | 3% 0% 97% 1% 0% -1% | 4526 | 4417
Ciprofloxacin 14% | 3% | 83% | 12% | 3% 85% 2% 0% -2% | 4829 | 4683
Cefalexin? 12% | 0% | 88% | 11% | 0% 89% 1% 0% -1% | 4532 | 4425

' Lyf notad til skimunar fyrir breidvirkum beta-laktamésum (ESBL)
2/ bara vid um einfaldar pvagfaerasykingar

Enterobacterales adrar en E.coli

| 2024 2023 Munur milli ara

Fjoldi | Fjoldi
Allir stofnar R 1 S R 1 S R 1 s | 2024 | 2023
Ampicillin 82% | 0% | 18% | 82% | 0% 18% 0% 0% 0% | 3402 | 3329
Mecillinam? 6% | 0% | 94% | 6% | 0% 94% 0% 0% 0% | 2436 | 2432
Amoxicillin/clavulanic acid 32% | 0% | 68% | 29% | 0% 71% 3% 0% -3% | 3338 | 3268
Cefpodoxime’ 13% | 0% | 87% | 12% | 0% 88% 1% 0% -1% | 3400 [ 3326
Ceftriaxone 6% | 1% | 98% | 6% | 1% 93% 0% 0% 0% | 3403 | 3330
Gentamicin 3% | 0% | 97% | 2% | 0% 98% 1% 0% -1% | 3400 [ 3315
Trimethoprim? 25% | 0% | 75% | 21% | 0% 79% 4% 0% -4% | 2770 | 2766
Ciprofloxacin 4% | 4% | 92% | 4% | 4% 92% 0% 0% 0% | 3400 | 3329
Cefalexin? 28% | 0% | 72% | 29% | 0% 71% 1% 0% 1% | 2768 | 2770

| 2024 2023 Munur milli ara

Fjoldi | Fjoldi
Landspitali legudeildir R 1 S R 1 S R 1 s | 2024 | 2023
Ampicillin 88% | 0% | 12% | 88% | 0% 12% 0% 0% 0% | 1198 | 1200
Mecillinam? 7% | 0% | 98% | 6% | <1% | 94% 1% <1% 1% | 761 [ 751
Amoxicillin/clavulanic acid 41% | 0% | 59% | 40% | 0% 60% 1% 0% 1% | 1191 [ 1193
Cefpodoxime’ 19% | 0% | 81% | 19% | 0% 81% 0% 0% 0% | 1198 | 1201
Ceftriaxone 10% | 2% | 88% | 10% | 2% 88% 0% 0% 0% | 1198 | 1201
Gentamicin 3% | 0% | 97% | 2% | 0% 98% 1% 0% 1% | 1195 [ 1196
Trimethoprim? 24% | 0% | 76% | 18% | 0% 82% 6% 0% 6% | 866 | 868
Ciprofloxacin 4% | 4% | 92% | 5% | 3% 92% -1% 1% 0% | 1196 | 1201
Cefalexin? 37% | 0% | 63% | 40% | 0% 60% -3% 0% 3% | 869 | 869
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| 2024 2023 Munur milli ara

Landspitali bradaméttokur, Laeknastofur, Fjoldi | Fjoldi
Heilsugaeslur og adrar sjukrastofnanir R 1 S R | S R | S 2024 | 2023
Ampicillin 81% | 0% | 19% | 82% | 0% 18% -1% 0% 1% | 1851 | 1744
Mecillinam? 5% 0% | 95% | 6% 0% 94% -1% 0% 1% | 1364 | 1346
Amoxicillin/clavulanic acid 27% | 0% | 73% | 28% | 0% 72% -1% 0% 1% | 1793 | 1689
Cefpodoxime’ 9% 0% | 91% | 9% 0% 91% 0% 0% 0% | 1848 | 1738
Ceftriaxone 3% 1% | 96% | 3% 1% 96% 0% 0% 0% | 1850 | 1742
Gentamicin 2% 0% | 98% | 2% 0% 98% 0% 0% 0% | 1850 | 1732
Trimethoprim? 23% | 0% | 77% | 21% | 0% 79% 2% 0% -2% | 1550 [ 1516
Ciprofloxacin 4% 4% | 92% | 4% 3% 93% 0% 1% -1% | 1850 [ 1741

Cefalexin? 24% | 0% | 76% | 23% | 0% 77% 1% 0% -1% | 1546 | 1521

| 2024 2023 Munur milli ara

Oldrunarstofnanir R 1 S R 1 S R 1 S 2024 | 2023
Ampicillin 66% | 0% | 34% | 64% [ 0% 36% 2% 0% -2% | 378 | 400

Mecillinam? 8% 0% | 92% | 11% | 0% 89% -3% 0% 3% 325 | 347

Amoxicillin/clavulanic acid 24% | 0% | 76% | 21% | 0% 79% 3% 0% -3% | 376 | 400

Cefpodoxime’ 12% | 0% | 88% | 9% 0% 91% 3% 0% -3% | 378 | 399

Gentamicin 3% 0% | 97% | 2% 0% 98% 1% 0% -1% | 378 | 399

Trimethoprim? 33% | 0% | 67% | 29% | 0% 71% 4% 0% -4% | 370 [ 394

Ciprofloxacin 4% 8% | 88% | 5% 6% 89% -1% 2% -1% | 377 [ 399

Cefalexin? 27% | 0% | 73% | 26% | 0% 74% 1% 0% -1% | 371 395

' Lyf notad til skimunar fyrir breidvirkum beta-laktamésum (ESBL)

2 A bara vid um einfaldar pvagfzaerasykingar. Mecillinam naemisvidmidin eiga adeins vid hja Klebsiella sp. og Proteus mirabilis.

Hlutfall 6namra stofna Enterobacterales adrar en E.coli (2008-2021: | og R)
og (2021-2024: R) *
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™ Fra 2021 eru adeins 6nzemir (R) stofnar. Sja nyjar skilgreiningar & neemisnidurstédum S, 1 og R efst i skjali

Enterobacterales adrar en E.coli aldurstengd gogn

| 2024 2023 Munur milli ara

Fjoldi | Fjoldi
Aldur 0-19 ara R 1 S R 1 S R 1 S 2024 | 2023
Ampicillin 75% | 0% | 25% | 82% | 0% 18% 7% 0% 7% | 240 | 204
Mecillinam? 1% 0% | 99% | 1% 0% 99% 0% 0% 0% 135 152
Amoxicillin/clavulanic acid 29% | 0% | 71% | 40% | 0% 60% -11% 0% 11% | 224 192
Cefpodoxime’ 6% 0% | 94% | 10% | 0% 90% -4% 0% 4% | 238 | 203
Ceftriaxone 1% | <1% | 99% | 3% 1% 96% 2% <1% 3% | 239 [ 203
Gentamicin <1% | 0% |100%]) 1% 0% 99% <1% 0% 1% | 236 | 203
Trimethoprim? 15% | 0% | 85% | 16% | 0% 84% -1% 0% 1% 149 169
Ciprofloxacin 2% 3% | 95% | 2% 3% 95% 0% 0% 0% 239 203
Cefalexin® 25% | 0% | 75% | 34% | 0% 66% -9% 0% 9% 149 169
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| 2024 2023 Munur milli ara

Fjoldi | Fjoldi
Aldur 20-59 ara R | S R | S R | S ] 2024 | 2023
Ampicillin 85% | 0% | 15% | 87% | 0% 13% -2% 0% 2% | 626 [ 718
Mecillinam? 5% | 0% | 95% | 5% | <1% 95% 0% <1% 0% | 398 | 476
Amoxicillin/clavulanic acid 32% | 0% | 68% | 29% | 0% 1% 3% 0% -3% | 599 | 685
Cefpodoxime’ 13% | 0% | 87% | 12% | 0% 88% 1% 0% 1% | 626 | 716
Ceftriaxone 6% 1% | 93% | 7% 1% 92% -1% 0% 1% | 627 | 719
Gentamicin 3% | 0% | 97% | 3% | 0% 97% 0% 0% 0% | 626 [ 710
Trimethoprim? 18% | 0% | 82% | 17% | 0% 83% 1% 0% 1% | 443 | 521
Ciprofloxacin 4% | 5% | 91% | 4% | 4% 92% 0% 1% 1% | 627 | 718
Cefalexin® 25% | 0% [ 75% | 26% | 0% 74% -1% 0% 1% | 441 | 524

| 2024 2023 Munur milli ara

Fjoldi | Fjoldi
Aldur 60 ara og eldri R | S R | S R | S ] 2024 | 2023
Ampicillin 82% | 0% | 18% | 80% | 0% 19% 2% 0% -1% | 2536 | 2422
Mecillinam? 7% | 0% | 98% | 7% | 0% 93% 0% 0% 0% | 1903 [ 1816
Amoxicillin/clavulanic acid 32% | 0% | 68% | 28% | 0% 2% 4% 0% -4% | 2515 | 2405
Cefpodoxime’ 13% | 0% | 87% | 13% | 0% 87% 0% 0% 0% | 2536 | 2419
Ceftriaxone 7% 1% | 92% | 6% 1% 93% 1% 0% -1% | 2537 | 2420
Gentamicin 3% | 0% | 97% | 2% | 0% 98% 1% 0% -1% | 2538 | 2414
Trimethoprim? 27% | 0% | 73% | 23% | 0% 7% 4% 0% -4% | 2178 | 2088
Ciprofloxacin 4% | 5% | 91% | 4% | 4% 92% 0% 1% -1% | 2534 | 2420
Cefalexin® 29% | 0% [ 71% | 29% | 0% 71% 0% 0% 0% | 2178 | 2092

Lyf notad til skimunar fyrir breidvirkum beta-

2/ bara vi® um einfaldar pvagfaerasykingar. Mecillinam namisvidmid eiga adeins vid Klebsiella sp. og Proteus mirabilis

Pseudomonas aeruginosa

Athugid ad breyttar skilgreiningar EUCAST hafa gert ad verkum ad piperacillin, ceftazidime,
aztreonam og ciprofloxacin eru nu tulkud sem | pegar pau eru neem, med skilyrdi um ad nota
haerri skammt, en voru aéur tulkué sem S med athugasemd um ad nota haerri skammt. betta er
eingdngu breytt framsetning a nidurstédum og pad ma segja ad | naemisnidurstada hja pessum

syklalyfjum jafngildi naemri nidurstédu.

aktamosum (ESBL)

| 2024 2023 Munur milli ara
Fjoldi | Fjoldi
Allir stofnar R | S R | S R | S 2024 | 2023
Piperacillin/tazobactam 8% | 92% - 6% | 94% - 2% -2% - 781 789
Ceftazidime 7% | 93% % 5% | 95% - 2% -2% - 781 788
[Meropenem 2% | 3% | 95% | 3% | 1% | 96% % 2% | 1% | 781 | 789
Aztreonam’ 7% | 93% - 7% | 93% - 0% 0% - 781 789
Tobramycin 1% 0% | 99% | 1% 0% 99% 0% 0% 0% | 781 789
Ciprofloxacin 12% | 88% - 9% | 91% - 3% -3% - 781 789
| 2024 2023 Munur milli ara
Fjoldi | Fjoldi
Landspitali legudeildir R | S R | S R | S 2024 | 2023
Piperacillin/tazobactam 12% | 88% - 9% | 91% - 3% -3% - 358 374
Ceftazidime 11% | 89% - 7% | 93% - 4% -4% - 358 | 374
Meropenem 2% 4% | 94% | 2% 2% 96% 0% 2% -2% | 358 [ 374
Aztreonam’ 10% | 90% - 11% | 89% - -1% 1% - 358 | 374
Tobramycin 1% | 0% | 99% | <1% | 0% 100% <1% 0% -1% | 358 | 374
Ciprofloxacin 1% | 89% - 9% | 91% - 2% -2% - 358 | 374

Syklafraedideild Landspitala 25.06.2025

Vinsamlegast getid heimildar vid notkun gagnanna

11



I 2024 2023 Munur milli ara
Landspitali bradaméttokur, Laeknastofur, Fjoldi | Fjoldi
Heilsugaeslur og adrar sjukrastofnanir R 1 S R | S R 1 S 2024 | 2023
Piperacillin/tazobactam 5% 95% = 4% 96% = 1% 1% - 325 317
Ceftazidime 3% | 97% - 3% | 97% - 0% 0% - 325 316
Meropenem 2% 2% | 96% | 4% 1% 95% -2% 1% 1% | 325 | 317
Aztreonam' 5% | 95% - 3% | 97% - 2% -2% - 325 317
Tobramycin 1% 0% | 9% | 1% 0% 99% 0% 0% 0% 325 317
Ciprofloxacin 1% | 89% - 8% | 92% - 3% -3% - 325 | 317

| 2024 2023 Munur milli ara
Oldrunarstofnanir R | S R | S R | S 2024 | 2023
Piperacillin/tazobactam 4% | 96% - 4% | 96% - 0% 0% - 104 99
Ceftazidime 2% | 98% - 2% | 98% - 0% 0% - 104 99
Meropenem 0% 1% | 9% | 1% 0% 99% -1% 1% 0% 104 99
Aztreonam 6% | 94% - 5% | 95% - 1% -1% - 104 99
Tobramycin 1% 0% | 99% | 0% 0% 100% 1% 0% -1% | 104 99
Ciprofloxacin 15% | 85% - 10% | 90% - 5% -5% - 104 [ 99

Hlutfall 6naemra stofna P. aeruginosa (2008-2021: | og R) og (2021*2024: R)*
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Salmonella

| 2024 2023 Munur milli ara
Fjoldi | Fjoldi
Allir stofnar R | S R | S R 1 S 2024 | 2023
Ampicillin 34% | 0% | 66% | 24% | 0% 76% 10% 0% -10% | 62 54
Ceftriaxone 2% 0% | 98% | 2% 0% 98% 0% 0% 0% 62 54
Trimethoprim/sulfamethoxazole 2% 0% | 98% | 2% 0% 98% 0% 0% 0% 62 54
Ciprofloxacin 18% | 0% | 82% | 7% 0% 93% 11% 0% -11% | 62 54
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| 2024 2023 Munur milli ara
Fjoldi | Fjoldi
R | S R | S R | S 2024 | 2023
Ampicillin 53% | 0% | 47% | 29% | 0% 71% 24% 0% -24% 1 19 17
Ceftriaxone 0% 0% | 100%]| 0% 0% 100% 0% 0% 0% 19 17
Trimethoprim/sulfamethoxazole 0% 0% | 100%] 0% 0% 100% 0% 0% 0% 19 17
Ciprofloxacin 16% | 0% | 84% | 0% | 0% 100% 16% 0% -16% | 19 17
| 2024 2023 Munur milli ara
Fjoldi | Fjoldi
R | S R | S R | S 2024 | 2023
Ampicillin 24% | 0% | 76% | 6% 0% 94% 18% 0% -18% | 17 18
Ceftriaxone 0% 0% | 100%]| 6% 0% 94% -6% 0% 6% 17 18
Trimethoprim/sulfamethoxazole 0% 0% | 100%] 6% 0% 94% -6% 0% 6% 17 18
Ciprofloxacin 35% | 0% [ 65% | 11% | 0% 89% 24% 0% 24% | 17 18

Campylobacter

| 2024 2023 Munur milli ara
Allir stofnar R | S R | S R | S | 2024 | 2023
Erythromycin 4% | 0% | 96% | 1% | 0% 99% 3% 0% -3% | 107 | 121
Ciprofloxacin** 73% | 27% - 59% | 41% - 14% -14% - 107 | 121
| 2024 2023 Munur milli ara
R | S R | S R | S | 2024 | 2023
Erythromycin 4% | 0% | 96% | 0% | 0% 100% 4% 0% 4% | 26 37
Ciprofloxacin** 50% [ 50% - 22% | 718% - 28% -28% - 26 36
| 2024 2023 Munur milli ara
R | S R | S R | S | 2024 [ 2023
Erythromycin 5% | 0% | 95% | 0% | 0% 100% 5% 0% 5% | 62 60
Ciprofloxacin** 89% | 11% - 83% | 17% - 6% -6% - 62 60

**Campylobacter sem er naemur fyrir ciprofloxacin skraist nu alltaf sem

vegna pess ad pad er alltaf talin porf & haerri skammti.
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Hlutfall 6naemra stofna Campylobacter (I og R: 2008-2020) og (R: 2021-2024) *

—e—Erythromycin

m—Ciprofloxacin

* Fra 2021 eru adeins Gnaemir (R) stofnar. Sja nyjar skilgreiningar @ namisnidurstodum S, 1 og R efst i skjali
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